
KẾ HOẠCH 

Tổ chức kiểm tra, đánh giá bổ sung nội dung kiến thức chương trình 

Năm học 2024 – 2025 

Căn cứ Công văn số 68/BGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 01 năm 2023 về việc 

hướng dẫn chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề học tập cấp trung học phổ 

thông;  

Căn cứ Công văn số 2822/BGDĐT-GDTrH ngày 08 tháng 6 năm 2023 về 

việc hướng dẫn chuyển trường đối với học sinh phổ thông;  

Căn cứ Công văn số 4292/SGDĐT-GDTXCNĐH ngày 08 tháng 11 năm 2022 

của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện hồ sơ, thủ tục 

chuyển trường của học viên giáo dục thường xuyên từ năm học 2022 - 2023; 

Trung tâm GDTX Lê Quý Đôn xây dựng kế hoạch tổ chức kiểm tra, đánh giá 

bổ sung nội dung kiến thức môn học cho người học nhằm đáp ứng yêu cầu cần đạt 

để học tiếp Chương trình Phổ thông 2018 ở lớp tiếp theo trong năm học 2024 - 2025 

như sau: 

I. Mục đích - yêu cầu: 

1. Mục đích: 

 Việc tổ chức kiểm tra, đánh giá bổ sung nội dung kiến thức chương trình nhằm 

giúp cho các học viên lớp 10, lớp 11 năm học 2023 - 2024 của Trung tâm và của các 

cơ sở giáo dục khác có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa chọn, cụm chuyên đề 

học tập trong năm học 2024 - 2025 tại Trung tâm nhưng chưa hoàn thành một số 

môn học do kế hoạch giáo dục của hai cơ sở giáo dục khác nhau, được kiểm tra, đánh 

giá bổ sung kiến thức, kỹ năng đảm bảo đủ năng lực học tiếp môn học mới, cụm 

chuyên đề học tập mới ở lớp học tiếp theo tại Trung tâm trong năm học 2024 - 2025. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá đảm bảo nghiêm túc, công bằng, khách quan. 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá  phải theo nội dung, yêu cầu cần đạt quy định 

trong chương trình môn học. 

II. Nội dung thực hiện: 

1. Đối tượng:  

- Học viên lớp 10, lớp 11 năm học 2023 - 2024, đang học tại Trung tâm 

GDTX Lê Quý Đôn đủ điều kiện lên lớp, có nguyện vọng chuyển đổi môn học lựa 

chọn, cụm chuyên đề học tập. 

- Học viên lớp 10, lớp 11 năm học 2023 - 2024, đủ điều kiện lên lớp, đang 
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học tại các cơ sở giáo dục khác có nguyện vọng chuyển về học tại Trung tâm GDTX 

Lê Quý Đôn nhưng các môn học lựa chọn không phù hợp với tổ hợp môn học hiện 

có tại Trung tâm. 

2. Nội dung: 

Nội dung kiểm tra, đánh giá theo chuẩn kiến thức, kỹ năng trong chương trình 

của môn học đến thời điểm kết thúc môn học. 

3. Hồ sơ, thời gian, địa điểm đăng ký: 

-   Hồ sơ đăng ký gồm:  

+ Phiếu đăng ký kiểm tra chuyển đổi môn học. 

+ Phiếu điểm và xếp loại cuối năm học của học viên có đóng dấu của nơi 

học. 

- Thời gian nộp hồ sơ:  từ ngày 03/6/2024 đến ngày 28/6/2024. 

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Hành chánh (Phụ huynh hoặc người giám hộ 

nộp đơn trực tiếp). 

4. Tổ chức ôn tập: 

- Học viên tự ôn tập bổ sung kiến thức, kỹ năng của chương trình môn học 

đăng ký dự kiểm tra chuyển đổi môn học. 

- Trung tâm cung cấp tài liệu, nội dung ôn tập cho học viên. 

- Trung tâm tổ chức ôn tập phân công giáo viên hỗ trợ học viên bổ sung 

kiến thức, kỹ năng khi học viên có nhu cầu. Thời gian tổ chức ôn tập từ ngày 

01/7/2024 đến ngày 26/7/2024. 

5. Thời gian kiểm tra: 

Thời gian kiểm tra: từ ngày 05/8/2024 đến ngày 08/8/2024. 

6. Hình thức kiểm tra: 

-  Đề kiểm tra môn môn Vật lý, Hóa học, Sinh, Lịch sử, Giáo dục KT-PL 

theo hình thức:  

  + 30% trắc nghiệm khách quan (12 câu) và 70% tự luận. 

  + Phần trắc nghiệm khách quan, các câu hỏi trắc nghiệm khách quan bốn 

lựa chọn  được trộn thành 4 mã đề khác nhau (có 60% cơ bản và 40% phân hóa, mức 

độ phân hóa tùy theo trình độ chung của học viên). 

-  Các môn Tiếng Anh, Tin học theo hình thức trắc nghiệm. Phần trắc 

nghiệm khách quan, các câu hỏi trắc nghiệm khách quan bốn lựa chọn  được trộn 

thành 4 mã đề khác nhau (có 60% cơ bản và 40% phân hóa, mức độ phân hóa tùy 

theo trình độ chung của học viên). 
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7. Thời lượng kiểm tra: 

Môn  Thời lượng 

Tiếng Anh 60 phút 

Các môn còn lại 45 phút 

8. Đề kiểm tra: 

  - Đề kiểm tra đảm bảo các yêu cầu sau : 

 + Nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy ở kỳ kiểm tra và sát với chuẩn 

kiến thức kỹ năng của chương trình; không ra đề các phần kiến thức đã tinh giãn, 

phần đọc thêm. 

  + Nội dung kiểm tra phải bảo đảm tính chính xác, câu hỏi rõ ràng; 

  + Tuyệt đối bảo mật. 

-  Số lượng, hình thức đề kiểm tra và hướng dẫn chấm: 

 + Đề chính thức và hướng dẫn chấm theo yêu cầu sau: 

  Đề kiểm tra xây dựng dựa trên bản đặc tả đề kiểm tra 

  Đề, bản đặc tả, ma trận đề kiểm tra và hướng dẫn chấm đánh máy:  

 File word – kiểu gõ Unicode – font Times New Roman – size 12 hoặc 13. 

  Lưu tên file đề kiểm tra theo cú pháp như sau: Chữ in hoa, viết liền không 

dấu, không có khoảng trắng, sử dụng ”_” giữa các phần 

  Ví dụ:  

 Đề kiểm tra môn Toán lớp 10, lưu tên file là:  

              TOAN_KT_LQĐ_LOP10_DE 

  Đáp án đề kiểm tra môn Toán 10, lưu tên file là:                                            

  TOAN_ KT_LQĐ_LOP10_DA 

   Bản đặc tả đề kiểm tra môn Toán 10, lưu tên file là:                             

  TOAN_ KT_LQĐ_LOP10_MT+DT 

- Thời gian gửi đề kiểm tra: hạn chót ngày 08 tháng 7 năm 2024. 

- Cách nộp đề, hướng dẫn chấm, ma trận đặc tả: 

 + File đề chép vào ổ lưu trữ di động (USB). 

 + Nộp trực tiếp người nhận: Thầy Nguyễn Chí Dũng.  

9. Chấm kiểm tra:  

Toàn bộ bài kiểm tra sẽ được cắt phách, chấm tập trung lúc 14g00 ngày 08 

tháng 8 năm 2024.  

10. Xử lý kết quả: 

-  Hoàn tất điểm, xét duyệt lúc 10g00 ngày 09 tháng 8 năm 2024. 

      -  Công bố kết quả ngày 12 tháng 8 năm 2024. 

      -  Học viên có bài kiểm tra đánh giá của môn học lựa chọn mới, đạt từ 5,0 điểm 

trở lên, sẽ được xem xét chuyển đổi tổ hợp từ năm học 2024 – 2025. 

      -  Căn cứ kết quả xét duyệt của Hội đồng, tổ Hành chánh tiến hành thực hiện tiếp  
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nhận, chuyển đổi lớp cho các học viên đủ điều kiện, vào học theo đúng thủ tục quy 

định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra, đánh giá bổ sung nội dung kiến thức 

chương trình năm học 2024 - 2025 của Trung tâm, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và các cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.  

 

 

Nơi nhận: 

- Ban Giám đốc; 

- Tổ trưởng;  

- GVBM; 

- Phòng GDTXCNĐH; 

- Lưu VT. 

 

      

   GIÁM ĐỐC 

 

 

        

      Lâm Minh Xuân Trường 
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LỊCH KIỂM TRA BỔ SUNG KIẾN THỨC LỚP 10, LỚP 11 

NĂM HỌC 2023 – 2024 

Ngày 

kiểm tra 

Môn 

kiểm tra 

Thời gian 

làm bài 

Giờ 

làm bài 

Thứ hai 

05/8/2024 

Tiếng Anh 60 phút 7g30 – 8g30 

Hóa học/ Địa lí 45 phút 9g30 – 10g15 

Thứ ba 

06/8/2024 

Tin học 90 phút 7g30 – 9g00 

GD KT-PL 45 phút 9g30 – 10g15 

Thứ tư 

07/8/2024 

Vật lí 45 phút 7g30 – 8g15 

Sinh học 45 phút 9g00 – 9g45 
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